

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARUNA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de serralheria, abrangendo a confecção, manutenção e reparos de estruturas metálicas diversas, ORÇADO PELA TABELA SINAP, conforme especificações e condições deste Termo de Referência, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00017/2025, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE 2025 - 03.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10 302 0012 2080 MANUT.DAS ATIV.DOS SERV.PUBLIC.EM SAÚDE COM O FMS - FONTE DE RECURSO 15001002 - ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA VIGÊNCIA: até 20/08/2026. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Araruna e: CT Nº 00043/2025 - 21.08.25 - VALBERTO DA COSTA SILVA - CNPJ 35.759.706/0001-16 - VENCEDOR - LOTE 01 - SEC DE SAÚDE - ITEM 01 SERRALHEIRO COM ENCARGOS - QUANTIDADE 800 HORAS - VALOR DA HORA: 22,00 - TOTAL 17.600,00 - ITEM 02 - AUXILIAR DE SERRALHEIRO - QUANTIDADE 400 HORAS - VALOR DA HORA: 18,00 - TOTAL 7.200,00 - VALOR TOTAL R\$ 24.800,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00024/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que insere o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00024/2025, fundamentada no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de serralheria, abrangendo a confecção, manutenção e reparos de estruturas metálicas diversas, ORÇADO PELA TABELA SINAP, conforme especificações e condições deste Termo de Referência, visando atender as necessidades das secretarias da administração municipal, exceto fundo municipal de saúde; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: VALBERTO DA COSTA SILVA - CNPJ: 35.759.706/0001-16 - 1 - LOTE 01 - SEC. DE EDUCAÇÃO - ITEM 01 SERRALHEIRO COM ENCARGOS - QUANTIDADE 1100 HORAS - VALOR DA HORA: 22,00 - TOTAL 24.200,00 - ITEM 02 - AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COM ENCARGOS - QUANTIDADE 400 HORAS - VALOR DA HORA: 18,00 - TOTAL 7.200,00 - VALOR TOTAL R\$ 31.400,00 - 2 - LOTE 02 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - ITEM 01 SERRALHEIRO COM ENCARGOS - QUANTIDADE 950 HORAS - VALOR DA HORA: 22,00 - TOTAL 20.900,00 - ITEM 02 - AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS - QUANTIDADE 350 HORAS - VALOR DA HORA: 18,00 - TOTAL 6.300,00 - VALOR TOTAL R\$ 27.200,00 - VALOR GLOBAL R\$: 58.600,00.

Araruna - PB, 21 de Agosto de 2025
 AVALDO LUIS DE ALCÂNTARA AZEVEDO
 Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de serralheria, abrangendo a confecção, manutenção e reparos de estruturas metálicas diversas, ORÇADO PELA TABELA SINAP, conforme especificações e condições deste Termo de Referência, visando atender as necessidades das secretarias da administração municipal, exceto fundo municipal de saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00024/2025, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE 2025 - 02.040 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 12 361 0005 2013 MANUT.DAS ATIV.DO ENS.FUNDAMENTAL CUSTEADOS C/MDE - FONTE DE RECURSO 15001001; - 12 361 0005 2012 MANUT.DAS ATIV.D/ENS.FUNDAM.NA APLIC.DO FUNDEB 30% - FONTE DE RECURSOS 15401030: 02.060 SEC.DE INFRAESTRUT., OBRAS E SERV.URB. - 15 452 0022 2044 MANUT.DAS.ATIV. DA SEC.INFRA/DEP.DE LIMP.PUBLIC. MEIO AMBIENTE - FONTE DE RECURSO 15001000 - ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA VIGÊNCIA: até 20/08/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Araruna e: CT Nº 00092/2025 - 21.08.25 - VALBERTO DA COSTA SILVA - CNPJ 35.759.706/0001-16 - 1 - LOTE 01 - SEC. DE EDUCAÇÃO - ITEM 01 SERRALHEIRO COM ENCARGOS - QUANTIDADE 1100 HORAS - VALOR DA HORA: 22,00 - TOTAL 24.200,00 - ITEM 02 - AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COM ENCARGOS - QUANTIDADE 400 HORAS - VALOR DA HORA: 18,00 - TOTAL 7.200,00 - VALOR TOTAL R\$ 31.400,00 - 2 - LOTE 02 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - ITEM 01 SERRALHEIRO COM ENCARGOS - QUANTIDADE 950 HORAS - VALOR DA HORA: 22,00 - TOTAL 20.900,00 - ITEM 02 - AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS - QUANTIDADE 350 HORAS - VALOR DA HORA: 18,00 - TOTAL 6.300,00 - VALOR TOTAL R\$ 27.200,00 - VALOR GLOBAL R\$: 58.600,00.